que la entrega de la posesión de la finca se realizará una vez cumplidas las condiciones 
suspensivas, en concreto las relativas al pago de determinadas cantidades.

Segundo. Precio.

1. Precio y medios de pago. El precio de la venta se fija en la cantidad do ciento 
setenta y cinco mil euros (175.000,00 €), que se abona como se indica a continuación:

A) Pago inicial:

El comprador abona dieciocho mil euros (18.000 €); en este acto mediante 
transferencias bancarias, justificante de las cuales se adjunta copia, otorgándose carta 
de pago por dicha cantidad.

B) Pagos mensuales:

A partir del 20 de febrero de 2025, el comprador abonará 3.000 € mensuales cada 
día 20 durante 11 meses consecutivos, hasta completar la cantidad de 33.000 euros,

[...]

En caso de ser inferior, la cantidad restante 
hasta completar los 45.000 € serán abonados junto con el pago а formalizar el mes de 
enero del 2026, pago final que se describe a continuación.

E) Pago final:

El comprador abonará la cantidad restante de diecinueve mil euros (19.000 €), que 
será entregada directamente a la parte vendedora a su número de cuenta indicado, 
completando así el precio total de la compraventa.

Para el cálculo de este importe se tendrán en cuenta los gastos necesarios para 
formalizar el desistimiento de la opción de compra, así como el importe efectivamente

[...]

Si ésta no pudiere o no quisiere señalarlo, quedará ineficaz el contrato».

En el supuesto contemplado en el presente expediente, la estipulación segunda, en 
su apartado 1, dispone: «Precio y medios de pago.–El precio de la venta se fija en la 
cantidad do ciento setenta y cinco mil euros (175.000,00 €), que se abona como se 
indica a continuación (…)», y a continuación se expresa el modo de realizarse el pago, 
resumidamente: 18.000 euros en el acto inicial; 33.000 euros mediante 11 pagos 
mensuales de 3.000 euros; 60.000 euros por el desistimiento del derecho de opción;

[...]

los 45.000 euros serán abonados junto con el pago а formalizar el mes de enero 
del 2026, pago final que se describe a continuación, lo que constituye una disposición a 
favor de la parte vendedora; «Pago final: El comprador abonará la cantidad restante de 
diecinueve mil euros (19.000 €), que será entregada directamente a la parte vendedora a 
su número de cuenta indicado, completando así el precio total de la compraventa. Para 
el cálculo de este importe se tendrán en cuenta los gastos necesarios para formalizar el 
desistimiento de la opción de compra, así como el importe efectivamente adeudado son